

PROTOKÓŁ Nr XVIII/19

z XVIII Sesji Rady Gminy Działdowo,

która odbyła się w dniu 30 grudnia 2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo.

W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 11 radnych. Nieobecni radni: K.Wasiak, E.Stachewicz, K.Chyliński, M.Wiszowaty.

Sesja odbyła się w godzinach 10⁰⁴ – 10²⁴

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

Dariusz Frejnik	-Radny Rady Powiatu Działdowskiego, Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Uzdowie
Mirosław Zieliński	- Wójt Gminy
Jan Świniarski	- Sekretarz Gminy
Beata Antoszevska	- Skarbnik Gminy
Danuta Smereczyńska	-Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Zdrowia i Promocji
Marcin Krajewski	-Kierownik Referatu Strategii, Funduszy Europejskich, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych
Kamila Piotrowska	-Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie
Tadeusz Szeremeta	- Komendant Gminny OSP
Sołtysi, dyrektorzy szkół.	

Ad. pkt 1

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy K.Roman dokonała otwarcia XVIII Sesji Rady Gminy Działdowo. Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad, po czym powitała uczestników Sesji.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że na drzwiach wejściowych do sali obrad zamieszczona jest klauzula informacyjna zgodnie z wymogami RODO. Informacja ta również wyświetlana jest na sali przed rozpoczęciem obrad. Każdy z uczestników sesji ma możliwość zapoznania się z jej treścią.

Ad.pkt 2

Wiceprzewodnicząca K.Roman zapytała o wnioski do porządku obrad.

Wobec braku wniosków przystąpiono do realizacji porządku obrad w brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XVII Sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Wolne wnioski i informacje.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku 2019.
8. Sprawy bieżące.
9. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt 3

Protokół z XVII Sesji został przyjęty większością głosów bez odczytywania /10 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”, 0 głosów „przeciw”/.
/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu/.

Ad. pkt 4

Wójt Gminy M.Zieliński przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym, z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał / Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu/.

Wójt Gminy omówił główne zadania realizowane w okresie międzysesyjnym:

- zakończono remont świetlicy w Zakrzewie; pozostały do zrobienia pewne rzeczy dodatkowe, które nie były planowane;
- wytypowano 50 uczniów w ramach projektu realizowanego przy współpracy z UWM w Olsztynie; 10 stycznia 2020 r. uczniowie wyjeżdżają na zajęcia w ramach projektu „Noc Biologów”;
- organizowany jest II Gminny Bal Karnawałowy z Mikołajem, który odbędzie się w Burkacie w dniach 10.01.2020 r. dla miejscowości Burkat, Księży Dwór, Petrykozy i Klęczkowo od godz. 17:00 – 20:00 oraz 11.01.2020 r. dla miejscowości Ruszkowo, Sławkowo, Uzdowo i Turza Wielka od godz. 15:00- 18:00. W tym roku udział w balu wezmą również dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Działdowo, które uczęszczają do szkół miejskich. Na dzień dzisiejszy zapisano 360 dzieci;

- oddano do użytku Ośrodek Zdrowia w Uzdowie, jest czynny, został wyremontowany; w przyszłym roku zostaną wykonane jeszcze schody.

Wójt Gminy M.Zieliński wspomniał o nieoficjalnych informacjach uzyskanych odnośnie dróg samorządowych. Składano wnioski do Wojewody na dwie drogi w miejscowości Uzdowo. Znajdują się one na liście rankingowej. Wójt Gminy poinformował również o realizacji dróg w Kurkach, na które podpisano już umowę. Ponadto, przygotowywana jest dokumentacja na siedem dróg. Jeżeli będzie taka możliwość zostaną złożone wnioski przynajmniej na pięć dróg.

Ad.pkt 5

Nikt nie zabrał głosu.

Ad. pkt 6

Wiceprzewodnicząca Rady K.Roman poprosiła o pytania do projektu uchwały.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Wiceprzewodnicząca Rady K.Roman poprosiła Przewodniczącą Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii komisji w sprawie omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz poinformował, że komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie /5 głosami „za”/.

Przystąpiono do głosowania.

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr XVIII/141/19 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 7

Skarbnik B.Antoszevska poinformowała, że uchwała dotyczy zadania inwestycyjnego, które z przyczyn proceduralnych nie zostało zrealizowane w tym roku tj. Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Kurki. Zadanie będzie realizowane do czerwca następnego roku, na kwotę 778 000 zł.

Wiceprzewodnicząca Rady K.Roman poprosiła o pytania do projektu uchwały.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącą Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii komisji w sprawie omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz poinformował, że komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie /5 głosami „za”/.

Przystąpiono do głosowania.

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr XVIII/142/19 w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2019.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad.pkt 8

Sprawy bieżące

Wójt Gminy zaprosił serdecznie uczestników sesji na Bal Karnawałowy, organizowany w Burkacie. Następnie poprosił wszystkich o pozostanie po sesji na sali.

Wiceprzewodnicząca Rady K.Roman poinformowała, że mieszkanka Uzdowa zwraca się ponownie z pytaniem o przekształcenie działek. Składała w tej sprawie ponownie wnioski.

Wójt Gminy przekazał, że musi zerknąć jaka to działka. W tej chwili przekształcanych jest ponad 100 działek. Sprawdzi po sesji i odpowie. Zapytał o numer działki.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że nie zna numeru działki.

Wójt Gminy zapytał, czy jest to ta działka o której kiedyś rozmawiano?

Wiceprzewodnicząca Rady potwierdziła, dodając, że miało to miejsce na zebraniu sołeckim.

Wójt Gminy powiedział, że jeśli to jest ta działka to na pewno znajduje się w tym przekształceniu. Dodał, że to nie jest tak, że dzisiaj pani powie o przekształceniu i działka jest przekształcona. Przekształcenie trwa ponad rok czasu. 14 stycznia jest Komisja Urbanistyczna, zapadną decyzje. Komisja przejrzy czy wszystko jest zgodne, co można przekształcić i od tego czasu zaczyna się procedura przekształcenia. Procedura będzie trwała ponad rok.

Wiceprzewodnicząca Rady K.Roman zaznaczyła, że mieszkanka czeka bardzo długo.

Wójt Gminy przekazał, że upewni się jeszcze po sesji. Wspomniał, że niektórzy czekają krócej, inni dłużej. Jedni na przekształcenie pod dom jednorodzinny, inni pod jakąś działalność, jeszcze inni pod fotowoltaikę. Wszystko to co jest możliwe będzie w tych uchwałach. Przygotowane są cztery uchwały. Wnioski, które mogą nie przejść będą zawarte

w uchwale ryzykownej. W większości ci co czekają, ponad 90% zostanie przekształconych. Wójt Gminy poinformował o kosztach tego przekształcenia. W budżecie ujęto około 200 000 zł, jednak to będzie za mało. Wiąże się to z tym, że w trakcie tego miesiąca, kiedy przystępowano do planu zgłaszały się jeszcze osoby w kwestii fotowoltaiki. Wójt Gminy dodał, że chciałby, aby tam gdzie jest to możliwe realizowano panele fotowoltaiczne, aby mieszkaniec miał z tego pieniądze jak i gmina. Chciałby, aby wnioski o fotowoltaikę były zawarte w planie, dlatego o miesiąc jest to opóźnione.

Ad.pkt 9

Wobec wyczerpania porządku dziennego Wiceprzewodnicząca Rady Gminy K.Roman o godz. 10.24 zamknęła XVIII Sesję Rady Gminy Działdowo.

Protokolowała:
Marta Nazarewicz
/Inspektor/

Przewodniczyła:
Krystyna Roman
/Wiceprzewodnicząca Rady Gminy/

Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z XVIII Sesji Rady Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu 30 grudnia 2019 r.